
 

Liisa Jaakonsaari: 
Kansalaisten aktiivisuus näyttää kasvaneen 
 
Kansanedustaja, eduskunnan ulkoasiainvaliokunnan puheenjohtaja Liisa Jaakonsaari käväisi Oulun 
normaalikoulun lukiolaisten vieraana syyskuun ensimmäisenä päivänä. Perjantain päätteeksi pidetyssä 
tilaisuudessa oli paikalla noin 150 lukion opiskelijaa, jotka saivat kuulla Jaakonsaaren alustuspuheenvuorossa 
suomalaisen kansanedustuslaitoksen satavuotisesta historiasta. Alustuksessa nousivat selkeästi esiin demokratian 
arvo ja sadan vuoden takaisten uudistusten vaikutus tasa-arvon etenemiseen. tilaisuudessa keskusteltiin lavealti 
niin kotoisista kuin kansainvälisistä teemoista, ja käsiteltiinpä tilaisuudessa kansalaisvaikuttamistakin ja sen 
tulevaisuutta. Paikan päältä raportoi Pasi Hieta. 
 
Alustuksen jälkeen opiskelijoilla ja paikalla olleilla opettajilla oli mahdollisuus esittää kysymyksiä, joita tulikin varsin runsaasti. 
Kysymykset käsittelivät asevelvollisuutta, Suomea nykyään koskevia uhkatekijöitä, Yhdysvaltain ulkopolitiikkaa, opintojen 
tukemista, kansainvälistä turvallisuutta ja Suomen osallistumista esimerkiksi nopean toiminnan joukkoihin. Jaakonsaaren 
näkemyksen mukaan uusiin turvallisuusuhkiin pitäisi varautua eikä niihin välttämättä parhaiten vastata perinteisellä 
asevelvollisuusmallilla, vaan myös muita vaihtoehtoja pitäisi ennakkoluulottomasti selvittää. 
 
Venäjän kehitys kiinnosti opiskelijoita ja kysymys saikin varsin seikkaperäisen vastauksen kansanedustajalta. Hänen 
mukaansa kehitys Venäjällä on mennyt monissa asioissa hyvään suuntaan ja Venäjä on edelleen Suomelle merkittävä 
kumppani ja naapuri. Huolestuttavana Jaakonsaari piti vallan keskittymiseen viittaavia piirteitä Venäjän poliittisessa elämässä 
sekä terveysasioita kuten alenevaa eliniänodotetta. 
 
Euroopan unionin perustuslaki ratifioidaan Jaakonsaaren mukaan syksyn kuluessa eduskunnassa. Hänen mukaansa Suomen 
täytyy tehdä asiassa oma päätöksensä, vaikka laki ei sellaisenaan tulisikaan voimaan. Omana arvionaan hän esitti, että 
perustuslaillinen sopimus tulee kuitenkin voimaan pienin muutoksin läheisessä tulevaisuudessa. Kriisit ovat lisänneet 
Euroopan Unionin maiden yhteistyöhalukkuutta. 
 
Opiskelijat nostivat esiin kansalaisaktiivisuuden ongelmia ja kysyivät kansalaisvaikuttamisen politiikkaohjelman saavutuksista. 
Jaakonsaari oli sitä mieltä, että kansalaisvaikuttamisen politiikkaohjelma on saavuttanut hyviä tuloksia, jotka näkyvät 
esimerkiksi siten, että kansalaiset ottavat helpommin suoraan yhteyttä päättäjiin. Jaakonsaarenkin sähköpostissa on 
viikoittain koululuokkien ja opiskelijoiden tekemiä kysymyksiä, joihin edustaja yrittää löytää vastauksia. Jaakonsaaren mielestä 
”kellossa on ihan eri soundi kuin pari kolme vuotta sitten”. Kansalaisvaikuttamisen politiikkaohjelman jatkoa muodossa tai 
toisessa hän piti tarpeellisena ja selvänäkin. Edellisen kauden tulokset analysoidaan ja niistä tehtyjen johtopäätösten jälkeen 
suunnitellaan tulevia toimenpiteitä. Joka tapauksessa alulle saadun kehityksen jatkamista Jaakonsaari piti tärkeänä, koska 
edelleenkään nuorten äänestys- tai muu aktiivisuus ei ole sillä tasolla kuin olisi suotavaa. Näyttää myös siltä, että päättäjiin 
yhteyttä ottavilla kansalaisilla eri toimielinten roolit ja tehtävät ovat epäselviä. Tehtävää on siis tällä saralla edelleen, mutta 
eteenpäin on menty. 
 
 

 

 


